

NYHEDSBREV TIL BESTYRELSEN

Nyt fra kontoret

Økonomi: Vores balance svinger noget, men heldigvis den rigtige vej, så vi er i plus. En af grundene til det er, at vi skifter en del medhjælpere ud der har været her i lang tid – og derfor har de fået en ”høj” løn. De nye medhjælpere vi skal have, starter lønmæssigt noget lavere. I år har vi afsat 20% mere end sidste år til lønninger.

Pt er balancen = +80.000kr

Børnetal:

Der er faldene børnetal i hele landet, vi er ikke ramt endnu – faktisk har vi langt flere børn end vi er normeret til.

Vuggestuen er normeret til 30 børn – og gennemsnittet for 2024 er 30,8 og der er fyldt op indtil august 2025.

I børnehaven er vi normeret til 56 børn

- gennemsnittet for 2024 er 58,8
- gennemsnittet for 2025 er 60,3
- gennemsnittet for 2026 er 61,7
- gennemsnittet for 2027 er 55,7

Personale:

Vi har ansat lærke, ny fast pædagog hos Alferne på 33t, hun starter pr 1-7 2024

Vi har også ansat Olivia hos Dragerne pr 1-6 2024 på 30t, det er en fast medhjælperstilling.

Mads, medhjælper hos Alferne og Daniel, medhjælper hos Svanerne, har sagt op pr 5-7 2024.

Aske, medhjælper Troldene, Ea, medhjælper Svanerne og Sophie, medhjælper Rumpenisserne stopper også i deres stilling pr 5-7 2024.

Vi skal have ansat to medhjælpere pr 1-8 2024 på 34t, vi holder løbende ansættelsessamtaler den kommende tid.

Vi er i øjeblikket i gang med at regne på, hvad det vil koste at opnormere i børnehaven ift børnetallet.

Vi kunne opjustere med en ekstra medhjælper på 26t – fordelt ud på eftermiddage og fredage.

Vi kunne opjustere med timer hos Svaner og Rumpenisserne, så begge medhjælpere har 37t – 5t i alt.

Fokusområder:

- Nyt Wc i vuggestuen. Der er ved at blive undersøgt muligheder for hvad der kan laves inden for budgettet særligt ift gulvvarme og døre til gennemgang. Mulig start på projektet er i sensommeren og varighed på et par måneder. Ift at Viborg kommune har brugt for mange penge på deres serviceramme, har vi fået at vide at nogle midler kan blive holdt tilbage i 2024, og så først blive brugt en gang i 2025 – måske også vores wc-projekt.
- Solpolitik. Vi har fået en henvendelse fra en forældre, som spurgte ind til vores politik her i huset, da hun havde hørt lidt forskelligt. Vi har delt politikken ud til alle, og personalet er blevet guidet i, hvad den betyder for dem ift at lave individuelle aftaler med forældrene. Charlotte vil over sommeren opdatere politikken, så den bliver endnu mere klar og tydelig.
- Område 1: i forbindelse med den nye struktur på dagtilbudsområdet (at hele området er blevet reduceret til fire områder, ressourcepadagoger er kommet ind under dagtilbudslederne) så har de selvejende institutioner også været ”nødsaget” til at tilhøre et dagtilbud, for at kunne være en del af det samlede tilbud i kommunen og få mulighed for at få tildelt ressource timer og tage del af den samlede samspasning i området.
- Trivselsmåling: Vi har fået en god måling, der er enkelte områder vi kan tage fat i, Det vil Rasmus gøre sammen med husets AMR som er Hanne Mo.

Hvad laver vi pt:

- mange børn, så dagligdagen bliver struktureret ift at kunne være i huset alle sammen. VIS forsætter dagligt men der er givet ro til, at komme i dybden med det daglige pædagogiske arbejde med fokus på børnegrupperne. Efter sommerferien går vi igen i dybden med at binde VIS/evalueringskultur og nyt område: stærke børnefællesskaber sammen til en treenighed. Vi er så småt i gang med at øve os på det der kommer, det har vi bla gjort ved at have små evaluerings opgaver på stuemøderne og alle har haft en hjemmeopgave, hvor de skulle forberede en ”stjernestund” de kunne formidle videre.
- Rasmus: ny lederrolle kræver mange timer, er begyndt at kunne tage den lidt med ro i weekenderne, og ser frem til at kunne uddelegere lidt mere til Charlotte – på sigt skal vi se på, hvor mange timer der skal afsættes til souschefen. For der kommer flere og flere kontoropgaver, som kræver tid. Viborg kommune har lavet en ny stilling man kan blive ansat som, den hedder mellemlider, Rasmus vil undersøge, om det er noget Charlotte skal ind under. Jeg går til mange møder og får en masse relevant viden der kan bruges – så jeg trives i den nye rolle – men bruger også rigtig meget tid på, at få det hele ind under huden, samt få huset til at blive i den gode tilstand Hanne forlod det i.

Garderobe:

Ved et planlagt brandtilsyn for små to uger siden, så fik vi et påbud om, at vores fælles garderobe (og eneste garderobe for børnehaven) var ulovlig og skal fjernes hurtigst muligt. Jeg har inddraget kommunen i processen, så måske er der lidt hjælp at hente der – og vi har haft en ude, som kommer med et par tilbud til genopretning af ny garderobe. Der vil blive en pæn udgift for os – men så laver vi en løsning der vil kunne holde i mange år.

Jeg glæder mig til at se alle til mødet på tirsdag, Rasmus